C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S I N E S

EDITAL N.º 61/2015

NUNO JOSÉ GONÇALVES MASCARENHAS, Presidente da Câmara Municipal de Sines,
no uso de competência conferida pelas alíneas b) do n.º 1 do artigo 35º da Lei n.º 75/2013, de 12
de setembro, torna público que, por deliberação de Câmara de 6 de agosto de 2015, são
nomeados os seguintes peritos por parte da Câmara Municipal de Sines, para a seguinte
Comissões de Vistorias prevista na legislação:

1. REGIME JURÍDICO DA URBANIZAÇÃO E DA EDIFICAÇÃO (operado pelo D.L.

nº 555/99,de 16 de dezembro, na redação dada pelo D.L. nº 136/2014, de 9 de
setembro):

Efetivos
Engª. Rosa Rodrigues;
Arqª. Debbie Martins;
Engª. Maria José Gonçalves.

Suplentes
Arqª. Adélia Garcia;
Fiscal António Luis;
Arqª. Fátima Matos.

Entidades Externas
Se a legislação especial indicar.

A Comissão de Vistorias será coordenada pela Engª. Rosa Rodrigues, que deverá coordenar
todo o procedimento administrativo e processual, até à emissão de despacho final.
O presente edital, revoga a anterior nomeação para esta comissão de vistorias, publicitada pelo
Edital nº 24/2012, de 5 de março.
Para constar se publica o presente Edital que vai ser publicitado e afixado nos lugares públicos
do costume.

Paços do Município, 18 de agosto de 2015

O Presidente

Nuno José Gonçalves Mascarenhas

Do presente edital foram elaborados 2 exemplares, compostos por 1 páginas cada, ficando um exemplar arquivado no
serviço emissor (GP) e outro entregue na Divisão de Gestão Territorial.